
1/3

Princezna odmítá vyklidit vilu, ve které je obraz
Caravaggia

rt.com/pop-culture/569861-princess-refuses-vacate-unique-villa

14. ledna 2023, 12:58

DomovHry a kultura

Bývalá modelka Playboye Rita Boncompagni Ludovisi žije v budově,

která se může pochlubit jedinou nástropní freskou, kterou kdy

umělec vytvořil.

Modelka Playboye, ze které se stala aristokratka, se vzepřela

rozhodnutí italského soudce požadujícího, aby vyklidila vilu ze 16.

století, v níž je unikátní nástropní freska Caravaggio.

Kromě hořkého vlastnického sporu se syny jejího zesnulého manžela

byla princezna Rita Boncompagni Ludovisi obviněna ze zanedbání

historické budovy.

Villa Aurora, jejíž hodnota se odhaduje na 539 milionů dolarů, má

jedinou nástěnnou malbu Caravaggio na světě, která zobrazuje

olympské bohy Jupiter, Neptun a Pluto.

Princezna se po jeho smrti v roce 2018 zmítá v dlouhotrvajícím

dědickém sporu se třemi syny jejího zesnulého manžela, prince

Nicola Boncompagniho Ludovisiho.

https://www.rt.com/pop-culture/569861-princess-refuses-vacate-unique-villa/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/pop-culture/


2/3

Soudce v Římě od té doby rozhodl, že nemovitost není po zřícení zdi

řádně udržována. Soud také zjistil, že princezna Rita narozená v

USA, která se provdala do jedné z nejvýznačnějších italských

šlechtických rodin, údajně organizovala nepovolené prohlídky vily –

což ona popírá.

" Mám v úmyslu energicky bránit své právo na užívání, " řekla

médiím princezna Rita v komentáři k rozhodnutí soudu.

Zatímco zesnulý aristokrat dal své ženě ve své závěti právo zůstat ve

vile do konce života, jeho synové – Francesco, Ignazio a Bante – se

proti tomu postavili a dali věc k soudu.

ČTĚTE VÍCE: Jedna z nejdražších nemovitostí na prodej v „aukci

století“

Strany zapojené do sporu se dohodly, že rezidenci dají do dražby, ale

zatím se nepodařilo přilákat žádné zájemce. Ve čtvrtek skončila pátá

aukce nemovitosti bez potenciálních kupců.

Když je vila pod ochranou italského ministerstva kultury, existuje

možnost, že ji stát nakonec koupí. Princezna Rita však vyjádřila

pochybnosti, zda Itálie „ může zaplatit tak vysokou cenu. “

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Itálie

https://www.rt.com/pop-culture/546405-expensive-property-sale-auction-century/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/italy-news-europe-eu/
https://rumble.com/c/RTNews


3/3

Přihlaste se k odběru zpravodaje RT a získejte nejdůležitější zprávy

dne přímo do vaší poštovní schránky

© Autonomní nezisková organizace “TV-Novosti”, 2005–2023.

Všechna práva vyhrazena.

 

 

https://rumble.com/c/RTNews

